
 
 

En la presente tabla encuentra los valores de matrícula para modalidad presencial 
para el periodo 2025 - 01. 

 
Los valores a cancelar están dados de acuerdo al ciclo, al programa y a la forma en 
que realice su pago, 

 
Solicite su liquidación desde ya, en el siguiente formulario: 
https://forms.gle/3yEGTuWUTuang9G49  indicando su forma de pago. 

Sí su solicitud es a 1 o 2 cuotas, le enviaremos sus recibos con código de barras 
para que cancele directamente en cualquiera de los Bancos Bogotá, Bancolombia 
o Colpatria. (No es necesario que envié los soportes de pago. Por favor consérvelos) 

 
Adicionalmente, puede pagar de manera virtual o en línea, a través del siguiente 
enlace: https://pagosonline.sanmateo.edu.co/apps/gestiondepagos/consultapagosenlinea.php  
 y  siga  los  siguientes pasos: (recuerde que debe haberse generado previamente su 

liquidación para el período 2025-1) 
 

a. Ingrese su documento de identidad 
b. Seleccione el período que está en estado “pendiente” y al cual va hacer el pago 

y de click en siguiente 
c. Seleccione la liquidación o cuota a pagar. 
d. De click en pagar aquí. 
e. Escoja la forma de pago y proceda a realizarlo 
f. Guarde su soporte. 

Con este link podrá realizar su pago, con cualquier tarjeta de crédito, Visa, Master 
Card, Codensa, Efecty, Paga todo, Baloto, o hacer transferencias desde su banco o 
pagos PSE. 

 
Sí su solicitud de financiación es a 3 o más cuotas, Actualmente la Fundación 
cuenta con tres  entidades aliadas para su proceso de crédito y su respectivo 
acompañamiento, las cuales son: 

 
 

 
          

   

 
 

 
 

Finky www.finky.la

 
 

 
  

           
  

      
Recuerde que, si usted cuenta con un convenio o beneficio que es mayor a
los ofrecidos en este comunicado, se aplica el de mayor descuento para el

estudiante. En ningún caso los descuentos serán acumulables
 

 
 
 
 
 
 

Credyty:

Metacredit:

El Asesor Juan David Fierro a través del correo electrónico:

La asesora  Marilyn Sanchéz a través del correo electrónico:
contacto@metacredit.com.co, a través de  su página web: www.metacredit.com.co 
o celular: 3242063734

desde su página web: www.credyty.com o a través del siguiente formulario:

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=w_E40_O_TE2Xh7Cj4O3ka3luuYt-5AFPmDv9gfPGlqNUQTg5OUxQTVZJSjU4WlI0U1NQU0VJT0JBSC4u&origin=lprLink&route=shorturl

 

 
 

En la presente tabla encuentra los valores de matrícula para modalidad presencial 
para el periodo 2024-1. 

 
Los valores a cancelar están dados de acuerdo al ciclo, al programa y a la forma en 
que realice su pago, 

 
Solicite su liquidación desde ya, en el siguiente formulario: 
https://forms.gle/3yEGTuWUTuang9G49, indicando su forma de pago. 

Sí su solicitud es a 1 o 2 cuotas, le enviaremos sus recibos con código de barras 
para que cancele directamente en cualquiera de los Bancos Bogotá, Bancolombia 
o Colpatria. (No es necesario que envié los soportes de pago. Por favor consérvelos) 

 
Adicionalmente, puede pagar de manera virtual o en línea, a través del siguiente 
enlace: https://apps.sanmateo.edu.co/apps/site/Report/gestiondepagos/consultapagosenlinea.php 
, y siga los siguientes pasos: (recuerde que debe haberse generado previamente su 
liquidación para el período 2023-2) 

 
a. Ingrese su documento de identidad 
b. Seleccione el período que está en estado “pendiente” y al cual va hacer el pago 

y de click en siguiente 
c. Seleccione la liquidación o cuota a pagar. 
d. De click en pagar aquí. 
e. Escoja la forma de pago y proceda a realizarlo 
f. Guarde su soporte. 

Con este link podrá realizar su pago, con cualquier tarjeta de crédito, Visa, Master 
Card, Codensa, Efecty, Paga todo, Baloto, o hacer transferencias desde su banco o 
pagos PSE. 

 
Sí su solicitud de financiación es a 3 o más cuotas, Actualmente la Fundación 
cuenta con tres  entidades aliadas para su proceso de crédito y su respectivo 
acompañamiento, las cuales son: 

 
 

 
          

   

 
 

  
 

              
 

        

El Asesor Camilo Beltrán a través del celular: 3012397386
juan.fierro@credyty.com



https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=w_E40_O_TE2Xh7Cj4O3ka3luuYt-5AFPmDv9gfPGlqNUQTg5OUxQTVZJSjU4WlI0U1NQU0VJT0JBSC4u&origin=lprLink&route=shorturl
Nota: La presente información no aplica para los programas de Derecho, Ingeniería Ambiental, Psicología, 
y los estudiantes del convenio Sena, los cuales tienen condiciones particulares en sus valores de matrícula.

ALUMNOS ANTIGUOS 2025 - 1
COSTOS MATRÍCULAS

MODALIDAD PRESENCIAL

Hasta el 07 de diciembre de 2024

Programas

Todos los 
programas 

excepto 
Gastronomía 

 
Gastronomía 

Contado 

1 Cuota 
2024 5,41% 

Incremento 

20% Dto 5% Dto 

2.759.993

3.524.651

4.327.797

3.299.375

4.113.960

5.232.634

2.909.308

3.715.335

4.561.930

3.477.871

4.336.526

5.515.720

2.909.308

3.715.335

4.561.930

3.477.871

4.336.526

5.515.720

 

Técnicos Profesionales

Tecnologías

Profesionales

Técnico Profesional

Tecnología

Profesional

2.327.447

2.972.268

3.649.544

2.782.297

3.469.220

4.412.576

2.618.377

3.343.801

4.105.737

3.130.084

3.902.873

4.964.148

1.309.189

1.671.901

2.052.869

1.565.042

1.951.437

2.482.074

1.309.189

1.671.901

2.052.869

1.565.042

1.951.437

2.482.074

2.763.843

3.529.568

4.333.834

3.303.977

4.119.699

5.239.934

624.891

795.569

974.837

745.285

927.107

1.176.803

10% Dto Valor Aprox. 
cada cuota 

1ra cuota 
07/12/2024

2da cuota 
07/01/2025 

2 Cuotas Hasta 5 Cuotas 

Credi Contado 
Financiación 

Credyty, Finky y/o 
Metadredit 

 
  

Valor 
Matrícula
AÑO 2025 

Del 08 de diciembre de 2024 al 15 de enero de 2025

Programas

Todos los 
programas 

excepto 
Gastronomía 

 
Gastronomía 

Contado 

1 Cuota 
2024 5,41% 

Incremento 

10% Dto 

2.759.993

3.524.651

4.327.797

3.299.375

4.113.960

5.232.634

2.909.308

3.715.335

4.561.930

3.477.871

4.336.526

5.515.720

2.909.308

3.715.335

4.561.930

3.477.871

4.336.526

5.515.720

 

Técnicos Profesionales

Tecnologías

Profesionales

Técnico Profesional

Tecnología

Profesional

2.618.377

3.343.801

4.105.737

3.130.084

3.902.873

4.964.148

2.763.843

3.529.568

4.333.834

3.303.977

4.119.699

5.239.934

1.381.921

1.764.784

2.166.917

1.651.989

2.059.850

2.619.967

1.381.921

1.764.784

2.166.917

1.651.989

2.059.850

2.619.967

2.909.308

3.715.335

4.561.930

3.477.871

4.336.526

5.515.720

657.314

836.975

1.025.678

784.045

975.436

1.238.274

5% Dto Valor Aprox. 
cada cuota 

1ra cuota 
15/01/2025

2da cuota 
15/02/2025 

2 Cuotas Hasta 5 Cuotas 

Credi Contado 
Financiación 

Credyty, Finky y/o 
Metadredit 

 
  

Valor 
Matrícula
AÑO 2025 


